
Montemonaco lì 15-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  92   Del  15-12-20

Registro Generale 403

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE  COMUNALE  AL FONDO MINISTERIALE
2020 0/6 ANNI PER ACQUISTO TABLET E SMART BOARD

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 15-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questa Amministrazione ha presentato adesione al programma regionale
per la promozione del sistema integrato di educazione istruzione da 0 a 6 anni anche per
l’anno 2020
- che in relazione alle risorse assegnate con DDPF 848/IFD del 03.09.2020  pari ad €
2.813,37, in considerazione di questa emergenza da Covid 19, si è deciso di acquistare delle
strumentazioni didattiche per favorire la didattica a distanza ai bambini della scuola
dell’infanzia di Montemonaco e precisamente
- una lavagna Smart board  e  n. 8 tablet (uno per ogni bambino iscritto alla scuola
dell’infanzia);

RICHIAMATA  la propria determinazione n.87 del 11.12.2020 con la quale si procedeva
ad impegnare la spesa assegnata pari ad € 2.688,94 per l’acquisto delle strumentazioni
didattiche da destinare alla scuola dell’infanzia di Montemonaco (AP);

DATO ATTO che l’importo complessivo per l’acquisto delle strumentazioni didattiche è
pari ad € 2.906,30 a fronte di un contributo pari ad € 2.688,94 e che la differenza
corrisponde ad impegno di compartecipazione da parte dell’Ente comunale;

ATTESO che si rende necessario provvedere ad impegnare una spesa per la
compartecipazione del fondo in oggetto pari ad € 214,66 in favore della LINEA UFFICO
SRL con sede in San Benedetto del Tronto (AP) Via Pasubio, 18 P.IVA 01165520444 in
qualità di ditta fornitrice delle strumentazioni didattiche necessari per la scuola dell’infanzia
quali: Lavagna smart board e n.8 tablet;

VISTO l’art.1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019)
che ha innalzato da 1000 a 5000 euro l’importo previsto dall’art. comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296 al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione pertanto la fornitura è stata affidata fuori MePA;

DATO ATTO al riguardo:
Che la fornitura in oggetto al presente provvedimento non rientra in alcuna delle
fattispecie per le quali vige l’obbligo di ricorso a convenzioni  o accordi quadro
stipulati da Consip o altri soggetti aggregatori e specificatamente:
Categorie merceologiche e soglie indicate nel DPCM di cui all’art. 9 comma 3 del
D.L. n. 66/2014 (DPCM emanato il 24.12.2015 pubblicato in G.U. il 09/02/2016
obbligo decorrente dal 09/08/2016;
Categorie merceologiche indicate dall’art. 1 comma 7 del DL 95/2012 e dal DM del
22/12/2012;
Categoria merceologica indicata dalla Legge n. 208/2015 art. 1 comma 512;

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 32 – comma 2 del
Codice dei Contratti Pubblici, che :

il contratto che si andrà a stipulare con l’affidatario della fornitura in oggetto ha1.
come fine l’acquisto di n.1 Lavagna interattiva 65” Smart Board e N.8 Tablet per la
scuola  dell’infanzia di Montemonaco, indicati nel preventivo agli atti;
l’oggetto del contratto è: Lavagna interattiva 65” Smart Board e N.8 Tablet per2.
favorire la didattica alla scuola dell’infanzia di Montemonaco;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 15-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



la forma è quella scritta secondo la modalità di cui all’art. 32 – comma 14 del3.
Codice dei Contratti Pubblici;
 le clausole ritenute essenziali sono contenute nel presente atto;4.
Le modalità di scelta del contraente è affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 –5.
comma 2 lett.a) del Codice dei Contratti Pubblici;

RITENUTO pertanto di  procedere ad impegnare la somma pari ad € 214,66 quale
compartecipazione di spesa all’acquisto di una lavagna interattiva Smart Board e n. 8 tablet
alla ditta LINEA UFFICO SRL con sede in San Benedetto del Tronto (AP) Via Pasubio,
18 P.IVA 01165520444 come segue:
- quanto ad € 200,00 al nuovo codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812 art.6
(D.G.C. n. 115 del 30.11.2020 variazione n.6) ad oggetto: “SPESE DI
COMPARTECIPAZIONE FONDO COMUNE 06 ANNI ”
- quanto ad € 14,66 al nuovo codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812 art 5;

ACQUISITI  i Codici Identificativi di Gara:
- Z2A2FBC2AC per la lavagna Smart Board;
- ZA22FBC1AE   per i tablet;

VISTO il durc online attestante la regolarità contributiva della LINEA UFFICIO SRL
rilasciato in data  01.10.2020 giusto prot  n. 23819866;

 VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montemonaco;

VISTE le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136;

VISTO che il Comune di Montemonaco ha approvato il bilancio di previsione 2020 –
2022 con Delibera di Consiglio n. 15 in data 10.07.2020;

VISTO che con Decreto Sindacale n.7 del 27.08.2020 il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica e Finanziaria

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 ess.mm.ii;

DI  IMPEGNARE la somma totale di 214,66 quale importo di compartecipazione1.
in relazione alle risorse assegnate con DDPF 848/IFD del 03.09.2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 15-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



corrispondente alla fornitura di cui sopra, al bilancio di previsione 2020/2022 come
segue:
- quanto ad € 200,00 al nuovo codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812
art.6 (D.G.C. n. 115 del 30.11.2020 variazione n.6) ad oggetto: “SPESE DI
COMPARTECIPAZIONE FONDO COMUNE 06 ANNI ”
- quanto ad € 14,66 al nuovo codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812 art
5;

DI CONSIDERARE che il presente atto diviene esecutivo dalla data di2.

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente provvedimento;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio3.

e nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma

1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50 del

18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
                                                                                                         (Dott. Ercoli Pasquale)

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 15-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

15-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 103 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-03-2021.

Montemonaco, lì 08-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 92 del 15-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


